-, 120'2, 
Or. (18.3 : 20 4) iii It'icii (,I). 

V. Jdksc.11. JIoii. Cariiitli 3. 596 iiV::,dO ~ i i s  A. 

Marian lVl'eii(lt, Aiistria swr.  4 i ,  36-5. - Ankrisliofcii, Rpg. i iO 623. - Mi~illi~r, 
BAd 174 r iO 24 7,ii 1202 April-Jiiiii 

Voii alinliclior, \rolil V i h t r i i ~ ~ c r  Ii,~iitl, icic iiO 787 lind Y .  Jakscli, n. ,i. 0 .  4, 115 
11'' 1816. 

+ I n  nomine sancte e t  individiie trinitatis. E(berhardus) dei gratia 
Salzbiirgensis nrchiepiscopiis, apostolicc sedis legatus, omnibus ad quos 
presens scriptum pervenerit,, in vero salutari salutem. Notnm esse volii- 
mus tam presentibus quani futuris, quod, ciirn inter Trussenses mini- 
~ t ~ c r i a l e s  et  H(einricum) plebaniirn de Capella controrersia haberetur 
super ecclesia Zungoisdorph, quam ideni H(einricus) parrochie sue Ca- 
pelle filiam esse pertinaciter asscrehat et  predicti mirlisteriales e con- 
trario affirmabant non capellam sed matricem ecclesiam nec ipsam in 
aliquo respectum habere ad Capellam parrochiam e t  eiusdem ecclesie ius 
patronatus e t  petitionis se ab avis e t  proavis siiis habuisse utraque 

,548. 8, :in Pci.g.-Streifen am Ende ilcs ß l ~ i t z  ziilaiifeiidcii Pergnmeiites atigehärigtcs 
Siegel 1. 

2 ' 
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parte super hac lite decidenda coram nobis in Fresacensi oapitulo con- 
stituta prefati ministeriales ius patronatus et petitionis in ecclesia Zun- 
goisdorph ad se pertinere per testes ydoneos probaverunt. Unde pre- 
fatus H(einricus) timens se causam amissarum sedsm apostolicam appel- 
lavit. Postmodum vero cum Uictoriose monasterium consecraremus, pre- 
fati ministeriales ius patronatus et  petitionem et quicquid iuris babe- 
bant in ecclesia Zungoisdorph predicto monasterio in nostra presencia 
et  de nostro consensu predicto H(einrico) de Capella presente nec eis in 
aliquo coutradicente pro suarum suorumque parentum remedio anima- 
rum per nianum nostram in perpetuum contulerunt. Predictus autem 
H(einricus) de Capella modico post elapso tempore in dicta ecclesia 
Zungoisdorph se nichil iuris habere intelligens et appellationi facte renun- 
cians in nostra manu si quid habuerat iuris, resignavit et  uos eandem 
ecclesiam cum consensu capituli et  ministerialium Salzburgensis ecclesie 
Victoriosia) monasterio perhenni i u r ~  coucessimus et  concessam presentis 
scripti patrocinio sub nostro et Salzburgensis capituli sigillo confirmamus. 
Predicte autem donationis iuris pationatus et petitionis quam ministe- 
riales Trussenses Victoriensi monasterio contulerunt hii t e s t ~ s  sunt:  Hen- 
ricus prepositus sancte Marie de Solio, Albuiniis plebanus de Chestenich, 
Wolscalcus sacerdos de ,I.loseburc, Robertus clericus de Coisach, Geruyciis 
sacerdos de Wlkeforo, Otto et  frater eius Hend~ricus  de Radesten, Fri- 
dericus de sancto Gangolpho et frater eius Gundaphorus de Tfrroensten, 
Henricus Brabant, Herbrordusb) de Riuenzen, Henricus Albus et  Albertus 
Surgen de Hollenburc, Erbropdus senior et  Erbropdus iunior de Leusten 
et  alii multi. Acta sunt hec anno inoarnationis dominice MOCCOIIO. 

S .C> SD. 

550. EB. Eberhard II. bestätigt die r*oltz Pfarrer Dietrich x z ~  
St. Veit  U .  Voga7c (sö. Leil~nit,:) u)~,7(g~nsten des Klosters R e u n  ge~rzachten 
Pitanxsii f tungen m i t  75 IlfarX und 200 lMut Getreide, d i e  Abt Kon- 
vad xu beobachten geloht. Leibnitx, 1202. 

Or. (16.6 : 23) in Reiin (8). 
Zahn, Steir. U.-B. 2, 90 n0 53 aus A zii Jailner-Juni. 

Miichar, Gesch. d. Steierm. 5, 36. - Meiller, RAS 175 n0 27. 

In Reun verfaßt lind geschrieben, vgl. Urkundenwesen 647 f. 

C. + $ Eberhardus divina favente clementia Salzburgensis archi- 
episcopus et apostolict sedis legatus omnibus ~ccles ie  fili- $ is perpe- 

649. "1 über das zweite o ein e mit Kurziingszeichen ciariibergeschrieben. b) das 
zweite r aus p korr. C) an Spagat Siegel 1. 
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tuam in deo Iesu salutem. Paterni affectus est filiorum profectibus 
aggaudere et qug ab eis honeste et secundum deum geruntur, appro- 
bando fovere, fovendo ampliare. Quo circa quod in dilecto ac vene- 
rabili filio nostro plebano sancti Viti domino 1,ivtoldo de Vogan digne 
nobis placuit, hoc scripto memoramus, quo eum amore pariter et  imi- 
tatione dignum ostendamus. 1s namque hoc revera prudens et  qui 
ratione regatur, sciens quod in multis offendimus omnes, debita sua mise- 
ricordiis pauperuni redimere sollicitiis, inter cgtera diversis pauperibus 
spiritu de bonis suis fideliter expensa, fratrum quoque Rvnensium de- 
fectui pie et amice s$ibveniens, primo eis ex biirsa sua ad LXXh Vquß 
marcas, quasi magno lucri fenore compensandus coinmodavit, sed post 
paululum temporis omnia hgc divino ut credimus instinctu condonans, 
et  CCtoS insuper frumenti modios de granario suo benigne donans, 
certam et stabilem in omnem deinceps annong sug meliorationem exinde 
prebendam eisdem fratribus ordinavit, tribus videlicet in anno festis, 
scilicet in Conversione sancti Pauli et  in die sanctg Gerdrudis nec non 
sancti Viti martyris panem album, pisces et  vinum, reliquo autem anni 
tempore omni sabbato caseum et vinum. Quod si ipso sabbati die tale 
festum obvenerit, u t  de proprio suo cellario idem fratres illam quam 
dicunt pitantiam, ex usu habere debeant, illa ex domni Livtoldi mise- 
ricordia in alium ipsius hebdomadq diem quo nichil melius habituri 
erant, restituenda disponatur. Quique etiam domnus cum honore nomi- 
nandiis Livtoldiis, ad hoc devotivnis sug statutum nostra auctoritate 
stabiliendum simul cum abbate ipsius monasterii domno ChBnrado 
apud Libniz in frequentia cleri et  populi nos adiit, ac prout poscetiat, 
hiiius cartg nostro sigillo impressg privilegium obtinuit. In  cuius etiam 
tenore tam ex auctoritate nostri archiepiscopatus, quam ex apostolicg 
legationis qua fungimur vice, per virtutem obedientig omnibus personis 
succedenti in reliquum evo seculi in illo cenobio prelationem agentibus 
precipiendo sancimus, iit huius pig intentionis et intentg pietatis elemo- 
sina studiose, legitime et imprevaricabiliter iuxta quod decretum ac 
diffinitum est, statutis diebus illi conrentui ministretur eamque largientis 
memoria semper innovetur. Anno dominicg incarnationis IM°CCOIIO, dat. 
in castro Libniz; feliciter amen. 

9 Ego") ChSnradus dei annuente gratia Runensis abbas vocatus cum 
tantg auctoritatis pondere impositiim hoc obedientiale mandatum toto, 
vite meg tempore observandum me suscepisse profiteor et  sicut a me 
ita etiam ab omnibus successoribus nostris ratum teneri decerno. 

S.b' 

660. a) von der Hand des Schreibers. b) an Perg.-Streifen hangendes Siegel 1. 
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561. U )  EB. Eberhard 11. bestäligt dejrz i h r ~ ~  von I<g. I'/bilil~/~ 
geschenlile~z I;)eicl~skloster Frar~enwörd a u f  d e ~  C'hie~izseeinsel alle I'riz'i- 
legien u n d  Rechte, uiie sie dns~elhe Gon den Griinde~.n,  Kaisern u n d  
anderen F i i v s i e )~  besitzt, insbesonders die freie ~1btissi~z~Le~twalLl. 
.. Salxbztrg, 1202. 

Or. (55 : 41) in 111~ncheii (A) 
Non. Boic. 2, 449 iiO 5 mit, 1201 aiir A .  
Lniig, Reg. Boic. 2, 2. - ITeiller, XSS 177 i i o  34. 

Vou EIIA mit Benützaiig von iio 219 uiid vielleicht auch v o n  iio 101 vertißt iiiicl 
vu i i  1:IIH geschrieben. 

Vgl. n0  541. Ober Fraiiciichiernsec vgl. 11011, FraiierimUrtli iii Cliicmsec (3Iiiiiclicn 
ii. Freihiirg 1912). 

3. $ In  nomine sanute et individue trinitatis. Eberhardus pcr dei 
misericordiam Salzburgensis ecclcsie archiepiscopus, apostolice sedis lega- 

n. -I:, tiis, $ omnibus $cclesi$ filiis saliitem in perpetuum. Memores verbi cuiiisdatn 

F:~rii 0, 10 sapicntis, qiii ait : &uo~lciin~que potest niaiiiie tua facerc, instanter operarc, intelligimus 
1,. ioi nos non solum teneri prospicere ad ea qug sl~ectaiit ad perpetiiam salutem 

animarum, verum etiam non negligere illa quq rcspiciunt ad temporalem 
ycclesig nobis commissq iitilitatem et decorem. Familiaritate igitur domiii 
l'hilippi regis Romanorum et semper augiisti atlepta monasterium monia- 
lium sitiim in insula Chiemse quod Nunnenivrdea) dicitur a nianu ipsius 
accedente consilio e t  assensu multorum principlim eo tempore secum 
commorantium, perpetua donatione de regia liberalitate cuni omni iure 
quo iniperio adtinebat, qcclesiq Salzburgensi traditum siiscepimus. Unde 

~ 0 1 1 .  4 ,  IG adtendentes illiid evangelicum: Quod tibi non vis, alii ne feceris, provi- 
dentes etiam temporis futiiri pericula statuimus communi consilio et 
conniventia fratrum nostrorum canonicorum et ministerialium, ut eidem 
monasterio privilegia libertates advocatoruiii iusticie e l  omnia iura a 
fiindatoribus Sire inperatoribiis vel aliis principibus hactenus tradita a 
nobis et successoribus nostris incoiivulsa pertrianeant, ita videlicet, ut 
abbatissa plenariam habeat potestatem adniinistrandi feoda antiqua et 
legittima vasallis et miiiisterialibus instituendi et fidelitates ab eis reci- 
piendi, officiales ordinandi et in ecclesiis in fundis monasterii sitis ius 
presentandi crim consilio tamen sanioris partis capitiili hgc fieri volumus. 
Capitulum habeat libertatem vacante abbatia abbatissam idoneam eli- 
gendi, officiales e t  totam familiam antiqiio iure et a fundatoribus eis 
tradito uti deinceps concedimus. E t  u t  h$c nostra institutio in futura 
tempora illibata permaneat, hanc paginam indt; conscriptam sigillo nostro 
iussimus insigniri. 

Egob) Ebcrhardus Salzburgensis 2cclesiq archiepiscopus subscribo. 
- - 

561 U. a) A. b: Unterscliriften von der Hand des Scliruibers. 
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Ego Wernhardus eiusdem qcclesig prepositus ss. 
Ego Albertus Kimensis prepositus eiusdem loci canonicus ss. 
Ego Wernherus ciistos ss. Ego Ortolfus ss. 
Ego RKdgerus ss. Ego Heinricus ss. 
Ego Perchtoldus ss. Ego Wlchmarusa) ss. Ego Dietmarus ss. 
Ego Gotscalcus ss. Ego Otto ss. Ego Hartnidus ss. 
Ego Chunradus ss. Ego Haeinricus ss. 
Ego Tiemo ss. Ego Hartfridus ss. 
Ego Hermannus ss. Ego .RKdgerus ss. 
Ego Hartwicus ss. Ego Willehelmus ss. 
Ego ChKnradus ss. Ego Sigehardus ss. 

Testes etiam huius rei sunt: Rapoto comes de Chreiburch, Chun- 
radus comes de Plegen, Eberhardus comes de Dornberch, Wernhardus 
de Hagenowe, Chunradus de Walhen; ex ministerialibus vero gcclesig 
Salzburgensis : Siboto de Sowerberch, Chunradus castellannus "1 de Salz- 
brirch, Chiino castellanus de Weruen, ChKnradus castellannus al de Muldorf. 
6delricus et frater eius ChKnradus de Chalh~im,  Ekehardus de Tanne, 
Chlinradus de Grabenstat, Livpoldus et frater eius de Nochstsein, Hein- 
ricus de Walde, RKdgerus et frater eius Gerhoch, Narchmardus de Per- 
cheim et Gerhoch frater eius et alii quam plures. 

Actum in cjvitate nostra Salzburch, anno incarnatione domini 
lK°CCoIO, inclictione 1111, pontificatus vero nostri anno 110. 

SD.C) 

561. O) ER. Eberhard II. bestätigt deln i h m  von  Kg. Phili'p ge- 
schenkten Reirhsliloste~ Seeon alle Privilegien. icnd Rechte, wie sie das- 
selbe von den Qriindern, Kaisern lind anderen E1ü.rsten besitxt, besonders 
die freie Ahtwahl. Salxburg, 1202. 

Or. (63.5 : 52'5) in Miinchen (A). 
Hund-Gewold, Metropolis 3, Edit. Monac. 346, Ratisb. 239. - Mon. Boic. 2, 

131 n0 6. 

Lang, Reg. Boic. 2, 4. - Meiller, RAS 176 n0 33. 

Vom gleichen Verfasser lind Schreiber wie n0 551a. 

ober Seeon vgl. Doll, Seeon (München U. Freiburg 1912). 

+ $ In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Eberhardus per 
dei misericordiam Salzburgensis ecclesie arciepiscopus, apostolice sedis 
legatus, omnibus ecclesie filiis salutem in perpetuum. $ Memores = n0 551a 
= decorem. Familiaritate igitirr clomni Pliilippi rrgis Romanoriim et semper augosti 
adepta monasteriiim quod Sewen diritiir a manii ipsiris accedente consilio et assensii 

561 a. r) an violettgelber Seide. 
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miiltoruni prinripuin eo tempore secrim comrnorantiiim perpetiia donatione + regia liberali- 
tate c,iim onini iuro, qiio imperio adtiiiebat c;cc:lesiq Salzbnrgeiisi traditiim suscepiinus. 

Re" Ben. Unde adtendentes iiiud evangelium: Qiiod tibi non vis, alii ne feceris, providcntes etiarn 
C. LXI. 

ternporis futiiri pericula statuiinus cum communi consilio et conniventia fratriim nostro- 
rum canonicoriim e t  ministerialium, ut  eidem monasterio privilegia libertates adsocatoriiin 
iiisticiq et  omnia iura a fundatoribus sive imperatoribus vel aliis principibus hactenus 
tradita a nobis et  successoribiis nostris inconsulsa perrnaneant, ita videlicet u t  abbas 
plenariam habeat potestatem administraiidi feoda antiqiia et  legittinia vasailis et  ministe- 
rialibus iiistituendi et fidelitates ab eis recipiendi, ofliciales ordinandi et in ecclesiis in 
fundis rnonasterii sitis ius preseiitandi ciiin consilio tarnen saiiioris partis capituli hqo 
fieri volumiis. Capitiilum habeat libertatem vacante abbatia abbatem idoneum 
eligendi, ministeriales et totam familiam antiquo iiire et  a fiintlatoribus eis tradito iiti 
deinceps concediinus. Et  iit hqc iiostra institiitio in fiitiira teinpora illibata permaneat, 
hanc paginam inde conscriptam sigillo nostro iiissimiis insigniri. 

Ego" Eberhardus Salzburgensis ecclesie archiepiscopus subscribo. 
Ego TVernhardus eiusdem scclesig prepositus ss. 
Ego Albertus Kiemensis prepositus eiusdem loci canonicus ss. 
Ego Wernherus custos ss 
Ego Ortolfus ss. Ego Heinricus ss. 
Ego RBdgerus ss. Ego Tiemo ss. 
Ego Heinricus ss. Ego Hartfridus SS. 
Ego Perchtoldus ss. Ego Otto ss. 
Ego Wolchmarus ss. Ego Hermannus ss. 
Ego Dietmarus ss. Ego KBdgerus ss. 
Ego Gotscalcus ss. Ego Hartwicus ss. 
Ego Otto ss. Ego TVillehelmus ss. 
Ego Hartnidus ss. Ego chunradus ss. 
Ego Chunradus ss. Ego Sigehardiis ss. 
Testes etiam huius rei sunt:  Rapoto comes de Chreiburch, Chon- 

radus comes de Pleigen, Eberhardus comes de Dornberch, Wernhardus 
de Hagenowe, Ch6nradiis de Walhen; ex ministerisllibus vero qcclesiq 
Salzburgensis: Sigboto de Surberch, ChBnradus castellanus de Salzburg, 
Ch6no castellanus de Tlreruen, ChBnradus castellanus de MUldorf, Odel- 
ricus et  frater eius Ch8nradiis de Chalheim, Ekehardus de Tanne, ChSn- 
radus de Grabenstat, Livpoldus et frater eius Heinricus de Walde, ROd- 
gerus et frater eiiis Gerhoch, Marchwardiis et frater eius Gerhoch dc 
Percheim et alii quam plures. 

Actum in civitate nostra Salzburch, anno inca.rnationis domini 
M°C,C"IIO, indictione 1111, pontificatus vero nostri anno 110. 

.. . 
S.b) 

B 5 1  b. n) iille Untersclirifteii von Schreiberhaxid. 'J) an violettgrüner Seide 
hängendes Siegel 1. 
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5552. EB. E'Serhwd II, bestätigt dem Kloste~. Seeon die ron EiZ. 
ddnlbert III. geschelzlite 1'f'n~re Obifzg (nw. Seeon, OB). 

,vfllx/)/oy, 1202, 
Or (48 5 : 33'9) in Muncheii (A). 

fi101i. Hoics. 2, 130 iin 5 aus A. 

I,dng, Iteg. Boio. 2, 4. - Meillcr, Rh8 177 riO 8 5 .  

Von EIIA mi t  Heriutziiiig der Aiengd von iin 284 verfhljt iiii(1 \oll EIIB gcsrliriebcii 

Vgl. nn 976. 

+ $ In  nomine sancte et individue trinitatis. Ego Eberhardvs per 
dei misericordiam Salzburgensis ecclesie $ archiepiscopi~s, apostolice sedis 
legatus, omnibus $cclesig fiIiis salutem in perpetuum. Apostolica noß iiiformat n. 284 

aiictoritas, ut  bonum facientea non deficiamiisa), certi iiimiriim quod ea qiic hic semina- Ral. 6, 9 

verimiis, in futiiro sine fine metenius. Desiderium igitur religiosorum non solum 
quod ad salutem animariim verum etiam quod ad necessitatem corporum 
cognoscitur pertinere, animo nos decet libenti concedere et petentium 
desideriis congruum impertiri suffragiuni. Univercitati ergo omnium Christi 
fidelium presentium et futurorum notum facimus, quod dominus Adel- 
bertus l) predecessor noster felicis rnemorie in commercium qterng:salutis 
ccclesiam in Obigin cuni omnibus pertinentiis suis ad monasterium sancti 
Lamberti in Sewen legittima don~t ione contradidit, ita quod - dominus 
ahbas de proventibus eiusdem gcclesig sacerdoti populo ibi divina cele- 
brauti e t  ciiram animarum tenenti victum et vestitum provideret, reli- 
quiim" in comniunem usuni fratrum in predicto monasterio deo servien- 
tium erogaret. Nos vero considerantes quoniam qiiotiens devotio prioriim 
replicatur, totiens affectus posterioriim ad beiiefaciendum provocatiir, pre- 
fatani donationem ratam hahemus et ex parte nostra communicato con- 
siljo fratriim nostrorum et ministerialium per presentis scripti paginam 
cuni inpressione sigilli nostri munitam predicto iilonasterio irrevooabiliter 
conf rmamus. 

Egoc) Eberhardiis Salzburgensis gcclesig archiepiscopus ss. 
Ego Wernhardus eiusdem ecclesie prepositus ss. 
Ego Albertus Chimensis prepositiis e t  eiusdem loci canonicus ss. 
Ego" Otto Pomburgeilsis prepositus et arcipresbyter ss. 
Ego a, Adl6n Garcensis prepositus e t  aroipresbyter ss. 
Ego Wernherus ciistos ss. Ego Heinricus ss. 
Ego Ortolfus ss. Ego Tiemo ss. 
Ego It6gerus ss. Ego Hartfridiis ss. 

. . .- .. . .. - -- - 

562. a) (las zweite i aus n korr., a aiis nc korr. L) A. C) alle voii Schreiber- 
hautl. d~ diese Uiit~rschriften von gleiclier Hand, aber init schwärzerer Tinte nacli 
den Zeugen nachgetragen. 

I )  Bd. 2 Verlor. Urk. n0 85. 
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Ego Heinricus ss. Ego Otto ss. 
Ego Perchtoldus ss. Ego Hermannus ss. 
Ego Wolchmarus ss. Ego RFdgerus ss. 
Ego Dietmarus ss. Ego Hartwicus ss. 
Ego Gotscalcus ss. Ego Willehelmus ss. 
Ego Otto ss. Ego Chunradus ss. 
Ego Hartenidus ss. Ego Sigehardus ss. 
Ego ChFnradus ss 
Testes etiam huius rei sunt: Sigboto de Surberch ChSnradus ca- 

stellantis de Salzburch, Ch6no castellantis de Weruen, Ch6nradus castel- 
lanris de Muldorf, ddalricus et frater eius ChBnradus de Chalhaim, Eke- 
hardus de Tanne, Ch8nradus de Grabenstat, Livpoldus et frater eius 
Heinricus de Walde, Rogerus et  frater eius Gerhoch, Marchwardus et 
frater eius de Percht~im. 

Actum in civitate nostra Salzbiirch, anno ab incarnatione domini 
M°CCOIIO, indictione 1111, pontificatus vero nostri anno IIO. 

8D.O' 

555. E11. Eberhard II. schenlit dem Stifte fIer)'e7~chiettzsee ~ i ) ~ t e r  
Propst AdalOert die Pfarre Prien (OB). Salxburg, 1202 (Anfang). 

Insert ili der Bestätigiing P. Alexaiiders IV. d. dto. Neapel 1255 Jiinner 12 in 
Kops-B. saec. XTT/? f. 96 in Miinchen (B). 

Von EIIA mit Beniihung der Arenga von n0 206 verhßt. 

Die Schenkung der ecclesia de Brienn wird von P. Iiiriozenz 111. (1. dto. Lateran 
1202 März 14 (Kopie mit a?z?io I v  doch im Znsammenlialt mit Potthast nU 1631-1636 
sicher irrig statt  V, ebenda f. 92) bestätigt (Pottliast, RP 1 no 1634). 

In  nomine sancte et  individue trinitatis. Eberhardus dei gratia 
Salzeburgensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus, Adelberto 
Kiemensi preposito eiusque fratribus dilectis in domino filiis in perpe- 

D. 206 tuum. Pontificalis officii rircumspecta et diligens exigit sollicitudo, ut  tarn aiii- 

niariim qiiam corporum u6ibu6 pervigili devotione clebeat insistere, quatenus ovibus 

coniinissis precipue tamen divino ciiltui mancipatis ad pasciia cterna ~iriditat is  

appotenda niilla valeat * incommoctitatis diversitas * obsistere. U t  autem adversitatis 
casiis plenius perfectiusque hii qui dei ut  prediximus vacant laiidibus pos- 
sint declinare, decet nos sicut precipit apostoliis de nostra habundantia 

2. Gor. 8 , i i  illoruni inopiam supplere, eapropter tibi Adelberte nunc Kimensis mona- 
sterii preyosite tuisque successoribus canonice electis fratribusque in 
eodem monastcrio canonice secundum beati Augustini regulani degenti- 

552. 0 )  an rotgrüner Seide. 
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biis cuni consensu fratrum nostrorum canonicorum Salzeburgensium et  
consilio ministerialiuni nostrorum concedimus et  tradimiis et  confirmamiis 
vobis ecclesiam parrochialem cum omnibiis ecclesiis ei attinentibus cum 
omni plenitudine iuris, quo ad nos spectabat, possidendam eani videlicet 
qiie Prienna vocatur, statiientes precipientesqiie rie ulla iudiciaria aut  
ecclesiastica secularisve Persona vos super hac nostra donatione siideat 
impetere aut  ullomodo inquietare vel quicquam sui iuris presumant ob- 
tendere. Si quis vero hanc nostre donationis inunificentiam quouumque 
rnodo infringere attemptaverit semel e t  secundo tertioqiie admonitus no- 
verit se vinculo innodatum anathematis nisi resipuerit. U t  aiitem hec 
nostra largitio omni tempore inconvulsa illibatumque permaneat, hanc 
inde conscribi paginani et  nostro sigillo muniri precepimus. 

Ego Eberhardus Salzeburgeiisis archiepiscopus subscripsi. 
Ego Wernhardus eiusdem ecclesie prepositus. 
Ego Hertfridus decanus. 
Ego C hunradiis presbyter. 
Ego JVernhardiis presbyter. 
Ego Heinriciis presbyter. 
Ego Otto presbyter e t  alii tle cliuro fratres diaconi et  subdiacc>iii 

subscripsimiis. 
Ex ministerialibus vero huius traditionis testes hii sunt :  Siboto de 

Surherch,") Chiinradus castellanus de Salzburch, Chuono de M7ernen, 
Ekhardus de Tau et  alii quam plures. Actum apud Salzbiirch, anno ab 
iucarnatione domini Jl°CCQIIb„ iridictione V", anno pontificatus nostri apud 
Salzburcli sccuririo: f e l i c i t~ r  in dei nomine amen. 

654. Ilie Il1.üder illbert, Berto7d ztnd Lirq)u/d O ~ n f e r ~  i30n l I o y ~ 7 ~  
t.erX.rrufe7~ detn Eh'. fiberhnrd TI. dns SCIZOIL t3un ihrel~l  Vater ~ l / h e r t  
fiii. 800 illnrli a n  EH. Adnlhert i~erpf'andete Sc?z/o/j C?~~rlifeld (C~z ie r -  
firrin) mit  den Afinisterinletz trnd Z~:lrgel/ijr. ilnd erl/n/ten es 7cPeder xu 
Lehen, wobei der Erzbischof auf' die IZiic'lierstnlt7rng der Pfntzds~i~ir~i ie  
icnd Vergüt7ing der CO))? .f- Gr*nfen Albert der T<irrhe nlif dere~b ßesitxun- 
gerz x2r Bric'?~ ( [ I .  Altbtting) u n d  Durftigenberge t*erxiclliet. 

Nar ia  Saal, 1202 (rar ,Jknner 27). 
Oi.. (31 :26'S) in Wien (A). - K.-B 6 f .  75 (I)). - K.-B. 4 f. 301 (E). 
Neiie Iiist. Abhaiidliiiig~ii d. l)c~yer. Acad. 4, 347. - Scliiimi, Kraiii. U.-B. 2, 2 
n0 5 aus A 

drikershofon, Reg. i iO 609. - Afeiller, BA8 172 i i0  15. - V. Jaksculi, 3loii. Caiiiitli 
3, 598 11" 1525, bcide zii J a n n ~ r .  

Von iiiibekannter Hand. 

563. 8 )  Sz~erlcoh verderbt B. L) M°CCO B. 
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Kos Albertus Berchtoldus Liipoldus fratres e t  Comites de Bogen 
notum facimns per presens scriptum tam presentibus quam futuris, quod 
ciim pater noster comes Albertus de Pogen instante sibi necess i ta t~  
GSirkvelde castrum et  possessiones eidein adtinentes domino e t  consan- 
guineo nostro Alberto renerabili Salzburgensis ecclesie archiepiscopo pro 
octingentis marcis argenti Frisacensis ponderis obligasse loco pignoris ita 
qiiod si in terininis ab eis constitiitis non eadem pecunia solveretur 
antedictiim castrum et  possessiones cederent ecclesie Salzpiirgensi, ut ab  
eisdem possessionibus plene reciperet usufructus e t  castrum in siia cu- 
stodia detineret donec memorata pecunia solveretur. Sed quia ideiii 
dominus et  consanguinens noster ob dilectiouem patris nostri et  matris 
nostre peticionem, que sibi consanguinitatis liriea adtinebat, soliitioni ali- 
quamdiu supersedit, quod nec castrum in suam potestatem recepit nec 
usufructus possessiouum usurpari t  propter hoc maxime quod pater rioster 
fide data promisit si aliqua occasione sepedictum castrilm et  possessiones 
a se vel suis heredibus vellet aljenare vel per venditionem vel per loca- 
tionem quod hoc faceret ecclesic Salzpurgensi. Cum autern idem dominus 
noster Albertus Salzburgensis archiepiscopus et  pater noster comes Al- 
bertns peciinia non soluta decessissent et  dominiis Eberhardus Brixi- 
nensis episcopus successisset, nos quoque paternam hereditatem intras- 
semus, idein Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus tam super meino- 
rata pecunia qiiam super possessionibus cum retentis fractibus nos con- 
venit. 5 0 s  vero super eadeni solutione gravari timentes adtendentes 
etiam ~)romissiini patris nostri ad hanc conpositionis formam de  nostro- 
rum fidelium et  aliorum pr i id~ntuin  consilio convenimus curn eodem 
archiepiscopo Eberhardo sic videlicet, qiiod sepedictum castruni Gurkuelde 
cum suis possessionibus tam infeodatis quam non infeodatis nec non 
cum ministerialibus eidem castro adtinentibus omni iure quo possedimus 
a progenitoribus nostris in proprietatem tradidimus ecclesie Salzpurgensi 
ab ea in feudo postmodum recipientes tali conditione adiecta, u t  si nos 
contingeret decedere sine hqredibus in potestatem Salzpuigensis ecclesie 
libere rediret prestantes iilsuper iuramentum, u t  circa fideles nostros 
faceremus quod hec omnia servarentur. Dominus igitur Eberhardus Salz- 
purgensis archiepiscopus nostram devotionem circa ecclesiam recognos- 
cens remisit pecuniam pro qua pro patre nostro fuimus ecclesie obligati 
renuntians obligationi cum perceptis fructibus dampno quoque qiiod 
ecclesie per patrem nostrum in possessionibus suis Altenbuch et Durf- 
tigenbergea) intulisse dicebat octingentas etiam marcas ponderis Frisa-